
1
www.salasnovads.lv

SALAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS Nr. 54 2014. gada 12. aprīlis 

Aktuālāko  informāciju par notie-
košo Salas novadā varat klausīties arī 
Radio 1 ēterā katru otro piektdienu 
plkst. 16.00 un 19.00

Ziņas Radio 1:
 11. aprīlī
 25. aprīlī

Labdien, Jūsu mājās!

turpinājums 2. lpp.

Novada Vēstis
Domas ir spēki. Ko tu domā, tas tu esi.  /Rainis/

ŠAJĀ NUMURĀ:
•  Domes sēdē pieņemtie lēmumi;
•  Lauku saimniekiem;
•  Saruna pie kafijas tases;
•  „Lielā Talka” 2014;
•  Marts novada iestādēs.

Pulksteņa rādītāji pagriezti stundu uz 
priekšu un esam atpakaļ vasaras laikā. Pava-
saris nāk nesteidzīgi un apdomīgi un naktīs 
aizvien pieturas nelieli mīnusi.

Marts ir gājis savu gaitu – veicām dažā-
dus pavasara kopšanas darbus: ciemos, kap-
sētās un citur, bet zaļais spāru vainags uz 
Salas vidusskolas sporta zāles jumta vēstīja 
par celtnieku veikumu slīpā jumta izbūvē, 
notika iedzīvotāju sapulces kā arī saņemta 
sēlpiliešu kolektīvā vēstule ar prasībām ne-
kavējoties atjaunot Sēlpils pamatskolu, paš-
valdībai nodrošināt skolas autobusu Sēlpils 
pagasta teritorijā, PA Bāreņu nama „Līku-
mi” bērniem izvēlēties skolas, u.t.t.

Vispirms paldies iedzīvotājiem, ka ir 
radusies interese kā īpašniekiem par savu 
kopīpašumu – daudzdzīvokļu māju un to 
apsaimniekošanu. Lielākā problēma pašlaik 
ir tā, ka vajadzību ir ļoti daudz, bet naudas 
uzkrājumi mājām ir nelieli. Protams, ka ir 
arī nemaksātāji. Tikai tad īsti cilvēki saprot 
un prot novērtēt to kas bija, kad tiek izlikti 
no dzīvokļiem vai parādi piedzīti tiesas ceļā. 
Par konkrētām problēmām ir jānāk un jāru-
nā ar SIA „Vīgants” un jāvienojas par parādu 
samaksas kārtību, negaidot tiesas spriedu-
mu, un, vēl pie tam maksājot papildus tie-

sas izdevumus. Paldies iedzīvotājiem, kuri 
zvana un saka par pamanītajām problēmām.

Apvienotajā komiteju sēdē tika izskatīta 
Sēlpils pagasta iedzīvotāju parakstītā vēstu-
le „Par izglītības pieejamības nodrošināšanu 
Sēlpils pagasta teritorijā”. Vides aizsardzī-
bas un reģionālas attīstības ministrija lūdza 
sniegt skaidrojumu par izglītības pieejamī-
bas nodrošināšanu Sēlpils pagastā. 

Līdz komitejas sēdei tika apjautāti 18 ve-
cāki (no 19), kuri savus bērnus ved no Sēlpils 
pagasta uz PII „Ābelīte” par vēlmi atjaunot 
Sēlpils skolu un tur skolot bērnus. Neviens 
nevēlējās, ka atjauno bijušo skolu un neiztei-
ca vēlmi bērnus tur skolot. Iesniegumu pa-
rakstījušie vecāki apgalvoja, ka uzticējušies 
iesnieguma autoriem un parakstījušies par 
skolas autobusu, kurš bērnus pievestu pie 
mājas ceļa gala, bet pārējo tekstu nav izlasī-
juši. Jāpriecājas, ka vēstules parakstītāji nav 
parakstījuši kādu parādzīmi par lielu sum-
mu, neizlasot pilnu tekstu, kuram apakšā 
liek parakstu.

Tika precizēti attālumi, kādus bērni 
mēro kājām, ja izkāpj pie mājām tuvākajās 
autobusu pieturās. Attālumi bija ne vairāk 
kā 1.5km. Ja skolēni nevēlas braukt ar auto-
busu pa maršrutu un izkāpj pieturā „Vārnas 

krogs”, tad gan attālums uz mājām ir krietni 
lielāks. 

Izskatot iesniegumu deputāti secināja, 
ka Salas novada pašvaldība pilda likumu 
„Par pašvaldībām” un nodrošina izglītības 
iestāžu pieejamību novadā. Savukārt „Izglī-
tības likuma” 17. pantā noteiktajās pašval-
dību kompetencēs izglītībā 14. punktā no-
teikts, ka pašvaldība nodrošina transportu 
izglītojamo nokļūšanai izglītības iestādē un 
atpakaļ dzīvesvietā, ja nav iespēju izmantot 
sabiedrisko transportu. Protams, ka būtu 
labāk, ja sabiedriskais transports kursētu 
biežāk, bet iespēja nokļūt skolā ir nodrošinā-
ta. Pēc Sēlpils skolas likvidēšanas pasažie-
ru trūkuma dēļ saīsināts tikai K.S. „Toms” 
reiss, kas Salā pienāk ap plkst. 13.00. Salas 
vidusskolā darbojas pagarinātā grupa, kur 
bērni sagatavojas stundām un 16 dažādi in-
terešu izglītības pulciņi. Iesnieguma sāku-
mā rakstīts, ka bērni nepaspējot apmeklēt 
ārpusklases pulciņus, jo autobusi aiziet par 
agru, bet noslēgumā pieprasīts nekavējo-
ties „Skolēnus no skolas mājās nogādāt pa 
klašu grupām: 1. - 4., 5. - 9. un 10. - 12., jo 
pirmās klases skolēni nevar gaidīt līdz vēlai 
pēcpusdienai, viņiem ir jāpaēd silts ēdiens 
un jāatpūšas”. Lai izpildītu šo prasību, tad 



2 www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

turpinājums no 1. lpp.
nepietiktu naudas, kuru pašlaik novads iz-
maksā kompensācijās par autotransportu 
un autobusa biļetēm visa novada mācību 
iestāžu bērniem. Arī ar vienu autobusu, kas 
pieder pašvaldībai, skolēnu pārvadājumus 
nodrošināt visā novadā nav iespējams. Ko 
darīsim tad, kad paši iznīcināsim pasažie-
ru pārvadājumu reisus? Šveices palīdzības 
programmas autobusi tika piešķirti tām 
pašvaldībām, kuru teritorijā sabiedriskais 
transports nenodrošināja skolēnu pārvadā-
jumus. Sēlpils pagasts nemaz neprasīja šo 
autobusu, bet Salas pagastam – neiedeva.

Bērnu tiesību aizsardzības likuma V da-
ļas 24. punkta 6. pants nosaka ka „Vecākiem 
vai personai, kura aprūpē bērns ir nodots, ir 
pienākums neatstāt bērnu līdz septiņu gadu 
vecumam bez pieaugušo vai personu, ne jau-
nāku par 13 gadiem, klātbūtnes”. Tas nozī-
mē, ka vecākiem ir pienākums un atbildība 
par bērnu drošību nokļūstot uz izglītības 
iestādēm. Nav nekāda pamata prasībai, ka 
pašvaldībai jānodrošina pavadonis. 

Jau līdz šim bērnu vecākiem bija iespēja 
autotransporta kompensācijas un autobusa 
biļešu apmaksu saņemt ar pārskaitījumu uz 

kontu. Taču neviens šādu vēlmi nebija iztei-
cis. Savukārt biļetes ir attaisnojošs doku-
ments, uz kura pamata grāmatvedība izmak-
sā naudu. Bērni brauc uz vairākām skolām, 
ar dažādu firmu autobusiem un biļešu cenas 
ir dažādas. Tāpēc arī turpmāk tiks prasītas 
biļetes. Notiks sarunas ar skolām par auto-
busu biļešu un autotransporta kompensāci-
jas apmaksas kārtības vienkāršošanas iespē-
jām. Tāpat deputāti vienojās, ka pārskatīs 
saistošos noteikumus par autotransporta 
kompensāciju kārtību daudzbērnu ģime-
nēm. Pašlaik pašvaldība kompensē auto-
transporta izdevumus tikai vienam bērnam. 

Vēstulē skarti arī citi dažādi jautājumi 
un prasības. Piemēram, apgalvojums, ka 
„Iesniegumus par dzīvokļu īri pašvaldības 
amatpersonas atļaujas izskatīt pusgada ga-
rumā un lēmumu pieņemt tikai pēc vairāk-
kārtējiem atgādinājumiem” neatbilst patie-
sībai. Minētais L.K. iesniegums saņemts 
18.09.2013., bet izskatīts 19.12.2013., jo bija 
nepieciešamība meklēt lejas stāva iemītnie-
kus. Lai nodrošinātu ūdens padevi 2.stāvā 
pieprasītajā dzīvoklī. Tā kā ūdeni nebija ie-
spējas nodrošināt, dzīvokli nepiešķīra. 

Tāpat pieprasīts PA Bāreņu nama „Lī-
kumi” skolas vecuma bērniem veikt aptauju 
par skolu, kurā viņi vēlētos mācīties. No 69 
audzēkņiem pašlaik tikai 16 mācās Biržu 
internātpamatskolā, bet 13 bērni vēl nav 
sasnieguši skolēnu vecumu. Kāda izvēle ir 
iespējama bērniem ar uzvedības vai garī-
gās veselības traucējumiem, kuriem mācību 
iestādi nosaka medicīniski pedagoģiskā ko-
misija? Bāreņu nama darbībā ir jāņem vērā 
visi plusi un mīnusi par pašreiz pastāvošo 
sistēmu, bet prioritāte ir darba vietu sagla-
bāšana vietējiem cilvēkiem, kas līdz šim no-
vadam arī ir izdevies. Svarīgi ir nodrošināt 
pakalpojuma kvalitāti.  Arī skolēnu pārva-
dājumus Sēlpils pagasta teritorijā ir jāvērtē 
kontekstā ar situāciju visa novada teritorijā, 
neatkarīgi no tā, kuram mazbērns rudenī uz-
sāks mācību gaitas. 

Salas novada pašvaldība izskatīja sēl-
piliešu iesniegumu un nosūtīja atbildes ne 
vien vēstules iesniedzējiem, bet arī Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijai.

 Irēna Sproģe,
Salas novada domes priekšsēdētāja  

Kārtējo reizi gadā ir klāt četras brīvas 
dienas. Tās esam nosaukuši par Lieldie-
nām. Mūsdienu valodā runājot šie svētki 
ir divi vienā. Proti, ir divi veidi kā svinēt 
vienas un tās pašas četras dienas. Viens 
veids ir tautiskā garā – olas, šūpoles, zaķi, 
ticējumi utt. Otrs veids ir svinēt Jēzus Kris-
tus augšāmcelšanās svētkus. Kā liecina 
aptaujas, tad pirmais veids ir populārāks. 
Varbūt tāpēc, ka tautiskajās izdarībās vai-
rāk cilvēcīga prieka un jautrības. Iemes-
li daudz un dažādi. Nav jau vainas ne olu 
kaujām, ne šūpošanai. Stāsts ir par to, kas 
ir svarīgākais, kas ir nozīmīgākais. Vai tev 
dotā augšāmcelšanās cerība vai kādi Liel-
dienu māņticējumi. Piemēram, Lieldienās 
vajag daudz šūpoties, tad visu gadu nenāks 
miegs. Šūpojies cik patīk, bet miegam ar to 
nav nekāda sakara. Var un vajag šūpoties, 
bet tai ir jābūt kā piedevai Kristus augšām-
celšanās svētkiem un nevis otrādi. Mēs cil-
vēki savus svētkus, savas izdarības, savus 
likumus esam pacēluši virs mūsu Radītāja 
svētkiem un likumiem. Tā vien šķiet, ka 
mēs arvien vairāk un vairāk attālināmies no 
Dieva, no Viņa likumiem, no Viņa apsolīju-
miem. Caur Jēzus Kristus augšāmcelšanos 
katram no mums ir Dieva dots apsolījums 
uz mūsu pašu augšāmcelšanos. Un nav no-
zīmes ticam mēs tai vai nē. Tā pavisam no-
teikti mūs katru gaida. Atšķirība vien tajā, 

ka daļa tiks celti mūžīgai dzīvošanai Dieva 
tuvumā, bet daļa tiks celti mūžīgai dzīvo-
šanai atstatus no Dieva, ko mēdz dēvēt par 
elli, par tādu vietu, kur katrs dzīvo savā 
namā un redz savu kaimiņu, bet atstatums 
ir tik liels, ka aiziet ciemos nav iespējams 
un visa mūžība ir jāpavada vienam pašam. 
Bet par laimi mums, Dieva Dēls Jēzus Kris-
tus caur savu nāvi un augšāmcelšanos ir 
uzvarējis nāvi un grēku, un dāvājis mums 
mūžīgo dzīvošanu Dieva tuvumā. Mēs šo 
dāvanu vien varam pieņemt vai arī atraidīt. 
Un tāpēc katru gadu no jauna svinam šos 
svētkus, lai atcerētos, ko Dievs ir paveicis 
mūsu labā. Katru gadu no jauna svinam un 
atceramies, ka katram no mums tiek piedā-
vāta glābšana. Vienalga – vai tu esi prezi-
dents vai sētnieks, vai kārtīgs pilsonis vai 
noziedznieks, vai esi vesels vai slims, vai 
esi nabags vai bagāts, vai esi slavens vai 
visu citu aizmirsts. Dievs caur sava Dēla 
nāvi un augšāmcelšanos mums katram 
piedāvā glābšanu, jo nekas un neviens cits 
mūs nevar izraut no mūžīgas pazušanas. 
To nevar ne olas, ne zaķis, ne kaimiņš, ne 
valdības, ne kosmoss, ne enerģijas, ne ... 
To var un dara tikai un vienīgi Dievs caur 
Jēzu Kristu. Lai mums visiem svētības pil-
ni Kristus augšāmcelšanās svētki.

Aigists Pinka 
Biržu draudzes mācītāja p.i

26. aprīlī visā 
Latvijā un arī Sa-
las novadā notiks 
Lielā Talka un  
visi novada iedzī-
votāji aicināti ie-
saistīties novada 
sakopšanā.

Ja tiek sakoptas valsts un pašvaldības teri-
torijas, tiek nodrošināti talkas atkritumu maisi. 
Pašvaldība nodrošinās Lielajā Talkā savākto 
atkritumu maisu bezmaksas aizvešanu.

Ja uzņēmumu, privātīpašumu īpašnieki 
kopj savas privātās teritorijas par samaksu 
atkritumi ir jāaizved pašiem uz atkritumu 
savākšanas poligonu vai arī jāvienojas ar 
SIA „Vīgants” par atkritumu aizvešanu. Par 
atkritumu izbēršanu tam neparedzētā vietā 
tiek piemērots administratīvais sods.

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji, kam nav 
dārziņu, kur rušināties aicināti iznākt pagal-
mos, lai sagrābtu pērnās lapas, sakoptu puķu 
domes un noslaucītu ielu pie mājas, kā arī sa-
kopt sev piederošo malkas šķūņu un garāžu 
apkārtni. Sagrābtās lapas, zemi un citas augu 
atliekas nevajag mest sadzīves atkritumu kon-
teineros, bet jāatstāj kaudzēs, kuras aizvedīs 
SIA „Vīgants” uz kompostēšanas laukumu.

Informāciju par talku un talkas mai-
sus varēs saņemt pie Lielās Talkas atbil-
dīgajiem: Ošānos - I. Jagilovičas; Biržos - 
G. Laviginas; Sēlpilī - A. Bārzdiņas; Salā 
- V. Stoleres.

Aicinām ar cieņu attiekties pret talci-
nieku paveikto darbu un nepiemēslot, bet 
sakopt apkārtējo vidi!

Valentīna Stolere

Lielā Talka 2014 Kristus augšāmcelšanās svētki



3
www.salasnovads.lv

NOVADA DOMĒ

27. marta domes sēde
Šā gada 27. marta novada domes sēdē iz-

skatīti un pieņemti lēmumi šādos jautājumos:
• izpilddirektora ziņojums par paveikto 

marta mēnesī (turpinās Salas vidusskolas 
sporta zāles rekonstrukcija; SIA „Vīgants” 
organizēja dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 
visos novada ciemos, lai apspriestu aktuālos  
jautājumus saistībā ar māju apsaimniekoša-
nu un atkritumu šķirošanu; iegādāts bērnu 
vasaras nometņu „Krāsu virpulis” inventārs: 
50m2 liela telts, āra spēles, galda hokejs, gal-
da futbols, volejbola tīkls, pārvietojamie 
basketbola grozi, inventārs paredzēts Sēl-
pils, Salas un Biržu ciemiem vasaras nomet-
ņu organizēšanai; Salas bibliotēkā apskatā-
ma izstāde „Dabas dziednīca – purvs”; 29. 
martā Salas novada jauniešu dome organizē 
pasākumu „Zemes stunda”);

• par deleģēšanas līguma slēgšanu (Salas 
novada pašvaldības deleģēto funkciju izpildi iz-
glītības jomā, kas saistīta ar pedagoģiski medi-
cīnas komisijas darbu un pieejamību bērniem ar 
speciālām vajadzībām atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām, nodot Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Iekļaujošās izglītības atbalsta centram);

• par darba dienu pārcelšanu (pārcelt Salas 
novada pašvaldībā, pašvaldības iestādēs: dar-
ba dienu no piektdienas, 2014. gada 2. maija, 
uz sestdienu, 2014. gada 10. maiju; darba die-
nu no pirmdienas, 2014. gada 17. novembra, uz 
sestdienu, 2014. gada 22. novembri);

• par pārstāvja izvirzīšanu dzīvokļu īpa-
šumu kopībās (pilnvarot izpilddirektoru Arni 
Baumeisteru, pārstāvēt Salas novada pašval-
dības intereses dzīvokļu īpašumu kopībās, 
t.sk., piedalīties kopsapulcēs, reģistrēties, 
izteikt viedokli, priekšlikumus, piedalīties 
debatēs, balsot, veikt saskaņojumus, paraks-
tīties, kur tas ir nepieciešams un veikt citas ar 
minēto uzdevumu nepieciešamās darbības);

• par nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rāda piedziņu (piedzīt no A.R. nekustamā 
īpašuma nodokli, parādu un nokavējuma 
naudu, 39,46 euro);

• par nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
di Sēlpils evaņģēliski  luteriskai draudzei 
(neaprēķināt Sēlpils evaņģēliski luteriskās 
draudzei nekustamā īpašuma nodokli par 
2014.gadu īpašuma „Lilijas”, Sēlpils pagas-
tā, Salas novadā, 2 zemes vienībām, īpašu-
ma „Krīvi”, Sēlpils pagastā, Salas novadā, 4 
zemes vienībām, īpašuma „Ieviņas”, Sēlpils 
pagastā, Salas novadā,  1 zemes vienībai);

• par nokavējuma naudas dzēšanu (dzēst 
juridiskai personai uz NAP maksājuma at-
tiecināmo nokavējuma naudu);

• par nekustamā īpašuma nodokļa NAP 
samaksas termiņa pagarinājumu (piešķirt J.B. 
nekustamā īpašuma nodokļa NAP samaksas 
termiņa pagarinājumu uz 6 mēnešiem);

• par pašvaldības kustamās mantas auto-
mašīnas VOLVO S80 atsavināšanu (atsavi-
nāt Salas novada pašvaldības īpašumā esošo 
automašīnu VOLVO S80, reģ.Nr. HP796, 
pārdodot to izsolē; izpilddirektoram Arnim 
Baumeisteram organizēt automašīnas VOL-
VO S80 tirgus vērtības noteikšanu; privati-
zācijas un pašvaldības īpašumu atsavināša-
nas komisijai noteikt automašīnas VOLVO 
S80 nosacīto cenu un iesniegt apstiprināša-
nai domes aprīļa sēdē);

• par piedalīšanos ELFLA projektā 
(piedalīties Eiropas Savienības, Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) Atklāta projektu iesniegumu 
konkursā pasākumam „Lauku ekonomikas 
dažādošana un dzīves kvalitātes veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” 2. aktivitāte, attiecināmā vietējā 
rīcības grupa – biedrība „Lauku partnerība 
Sēlija”, attiecināmā vietējās attīstības stratē-
ģijas 5. rīcība „Veselība un sports – saudzē 
sevi un vidi ar projektu „Norāžu sistēmas iz-
veide Salas novadā”; paredzēt Salas novada 
pašvaldības 2015. gada budžetā līdzfinansē-
jumu projektam „Norāžu sistēmas izveide 
Salas novadā” 10% apmērā, t.i. 700 euro no 
projekta kopsummas 7000 euro; veikt iepir-
kuma procedūru, lai precizētu projekta ko-
pējās izmaksas un līdzfinansējuma apmēru; 
projekta realizācija 2015. gada 30. jūnijs);

• par līdzfinansējumu biedrības „Lau-
ku partnerība Sēlija” projektam (nodrošināt 
līdzfinansējumu 900 euro apmērā  biedrības 
„Lauku partnerība Sēlija” projektam „Aiz 
apvāršņa” Sabiedrības Integrācijas fonda 
administrētās EEZ/Norvēģijas finanšu ins-
trumenta programmā „NVO fonds”);

• par sadarbību grāmatas „Latvijas no-
vadu dārgumi” izdošanā (piedalīties AS 
„Lauku Avīze” grāmatas „Latvijas novadu 
dārgumi” veidošanas projektā un piešķirt 
finansējumu 150 euro apmērā);

• par atbalstu dalībai projektā (atbalstīt 
Biržu tautas nama direktores Vijas Pazuhas 
ieceri piedalīties Rietumu bankas rīkotajā 
projektu konkursā „Sprīdis labākai dzīvei”; 
projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt 
pašvaldības līdzfinansējumu projektam 20% 
apmērā no projekta kopējām izmaksām);

• par atļauju  sniegšanu zvejai  Vīķu ezerā 
(piešķirt 3 personām rūpnieciskās zvejas tie-
sības  (pašpatēriņa zvejai)  Vīķu ezerā Sēlpils 
pagastā Salas novadā, 2014. gada zvejas sezo-
nās zvejošanai ar 30 m garu tīklu);

• par atļauju sniegšanu zvejot Daugavā  
ar murdiem (atļaut 1 personai zvejot Daugavā 
(Pļaviņu ūdenskrātuvē)  Salas novada Sēlpils 
pagasta  teritorijā pašpatēriņa zvejai);

• par nekustamā īpašuma sadalīšanu, 
zemes gabala nosaukuma apstiprināšanu, 
zemes lietošanas mērķa apstiprināšanu  (1. 
Atļaut U. O. sadalīt, neizstrādājot zemes ie-
rīcības projektu vai detālplānojumu, nekus-
tamo īpašumu „Kronvaldi” Salas pagasts, 
Salas novads, kopplatība 37,9 ha; piešķirt at-
dalāmajai zemes vienībai  (platība 22,5 ha) 
jaunu nosaukumu „Laukāres” un apstiprināt 
zemes lietošanas mērķi – lauksaimniecība; 
piešķirt atdalāmajai zemes vienībai (platība 
3,3 ha)   nosaukumu „Silgaiļi” un apstiprināt 
zemes lietošanas mērķi – lauksaimniecība, 
2. Atļaut Salas novada pašvaldībai sadalīt, 
neizstrādājot zemes ierīcības projektu vai 
detālplānojumu, nekustamo īpašumu „Egļu 
iela” Salas pagastā, Salas novadā, kadastra 
numurs 5686 002 0700; no atdalītās zemes 
vienības izveidot jaunu īpašumu, piešķirot 
jaunu nosaukumu „Egles”, Salas pagasts, 
Salas novads,  platība  0,012 ha,  un zemes 
lietošanas mērķi – lauksaimniecība; noteikt, 
ka zemes vienība „Egles”, Salas pagasts, Sa-
las novads, piekrīt Salas novada pašvaldībai; 
nekustamo īpašumu „Egles”, Salas pagasts, 
Salas novads, ierakstīt zemesgrāmatā uz Sa-
las novada pašvaldības vārda, 3. atļaut M.T. 
sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projek-
tu vai detālplānojumu, nekustamo īpašumu 

„Kalna Babrāni” Sēlpils pagasts, Salas no-
vads, kopplatība 63,67 ha, piešķirt atdalā-
majām zemes vienībām  jaunu nosaukumu 
„Priežu sils” un apstiprināt zemes lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir mežsaimniecība);

• par zemes ierīcības projekta izstrādi 
(1. uzdot V. B. izstrādāt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma „Dubulti” Salas 
pagasts, Salas novads  sadalīšanai; 2. uzdot 
Dz.L. izstrādāt zemes ierīcības projektu ne-
kustamā īpašuma „Dzelznavas” Salas pa-
gasts, Salas novads, sadalīšanai);                                                                                                     

• par medību tiesību nomas piešķiršanu 
(piešķirt J. J. medību tiesību nomu nekusta-
majā īpašumā „Nikmaņu dīķis” (kadastra 
numurs 5690 006 0083, kopplatība 25,42 ha , 
no tiem 2,31 ha mežs) uz pieciem gadiem no 
līguma parakstīšanas brīža līdz 2019. gada 
26. martam; aprēķināt nomas maksu 0,43 
euro apmērā gadā par vienu ha un pievieno-
tās vērtības nodokli spēkā esošajos normatī-
vajos aktos noteiktajā apmērā);

• par zemes nomas līgumu slēgšanu (nos-
lēgt ar I. B. zemes nomas līgumu par zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 5686 002 
0414 „D/s Indrāni Nr.5/2-47”, platība 0,06 ha, 
un  5686 002 0432 „D/s Indrāni Nr.5/2-48”, 
platība 0,06 ha, iznomāšanu uz 3 gadiem (bez 
apbūves tiesībām), zemes lietošanas mērķis - 
individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM 
kods 0601,  nomas maksa – 1,5 % no zemes 
vienības kadastrālās vērtības);

• par mazēku būvniecību (atļaut V. R. bū-
vēt mazēku (malkas šķūnīti 3x4 m) uz Salas 
novada pašvaldībai piekritīgās zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5686 002 0591; 
atļaut M. S. būvēt mazēku (malkas šķūnīti 
3x4 m) uz Salas novada pašvaldībai piekritī-
gās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
5686 009 0234, atļauja derīga uz 1 gadu).

• par nomas līgumu pārslēgšanu (pār-
slēgt ar SIA „Jēkabpils Dolomīts”, zemes no-
mas līgumus  par  nekustamo īpašumu nomu 
sekojoši: 1. 1. „Dzīlītes”, Salas pagasts, Sa-
las novads, kadastra numurs 5686 009 0213, 
platība 1,66 ha,  iznomāšanu uz laiku 10 gadi 
līdz 2024. gada 26. martam, nomas maksa 
– 142,29 euro gadā; 1.2. „Dzīļulauki”, Sa-
las pagasts, Salas novads, kadastra numurs 
5686 009 0365, platība 2,3 ha,  iznomāšanu 
uz laiku 10 gadi līdz 2024. gada 26. martam, 
nomas maksa – 142,29 euro gadā);

• par īres līgumu pārslēgšanu (pārslēgs 
īres līgumus ar 2 personām)

• par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 
(anulēt deklarēto dzīvesvietu 1 persona)

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā (atteikts piešķirt dzīvojamo platību 1 
personai);

• par īres līguma izbeigšanu (izbeigts 
īres līgums ar 1 personu)

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirti pabalsti medicīnas pakalpojumu 
apmaksai – 11 personām, 1 personai – at-
teikts piešķirt pabalstu);

Nākošā kārtējā domes sēde 2014. gada 
24. aprīlī

* Salas novada domes sēdes protokoli 
publicēti mājas lapā www.salasnovads.lv sa-
daļas „Novada dome” apakšsadaļā „Domes 
sēžu protokoli”.              

                               I. Rēķe,
 Personāla nodaļas vadītāja



4 www.salasnovads.lv

Zemessardzes 56. Kājnieku bataljona 
komandieris pulkvežleitnants Vents Kodors 
informē, ka saskaņā ar Zemessardzes 56. 
Kājnieku bataljona 2014. gada apmācību 
plānu zemessargiem Salas novada Ošānu 
karjerā un tā apkārtnē ir plānots iz-
vest dažāda veida mācības, kur tiks veikta 
praktiskā šaušana ar strēlnieku ieročiem un 
izmantoti imitācijas līdzekļi.

Apmācību plāns:

2014. gada mēnesis Datums

Aprīlis 5., 6., 12., 13., 15.
Maijs 3. - 4., 10. - 11.
Jūnijs 6. - 7.
Jūlijs 5. - 6.
Augusts 16., 30.
Septembris 6. - 7.
Oktobris 11., 12., 18., 19.

Kontakttālrunis: 65230640
Atbildīgais par mācību norisi kapteinis 

Laimonis Osis, tālrunis 29255810
Informāciju apkopoja: Kristīne Jucīte

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Katru gadu visā pasaulē ikviens iedzī-
votājs, uzņēmums, pašvaldība, valdība ir 
aicināts simboliski izslēgt apgaismojumu uz 
vienu stundu, lai parādītu savu apņemšanos 
videi draudzīgākai rīcībai ikdienā.

Šā gada 29. martā pulksten 20:00 aiz 
Salas Kultūras nama Salas novada Jaunie-
šu dome aicināja Salas, kaimiņu novadu un 
Jēkabpils pilsētas iedzīvotājus pavadīt patī-
kamu vakaru pie Salas Kultūras nama pasā-
kumā „Labvakar, Zemes Stunda”. 

Pasākumu ar uzrunu atklāja Salas KN di-
rektore Maija Bataraga un vokāli instrumen-
tālā grupa „Sala” (vadītājs A.Grāmatnieks). 
Salas vidusskolas skolniece Egija Paslavska 
mums izstāstīja, kas ir „Zemes Stunda” un 
kāpēc tā tiek rīkota, kā arī pieminēja dažā-
dus faktus kā varam dzīvot saudzējot vidi. 

Dziedājām dziesmas ar Elīzu Rēķi, dejo-
jām kopā ar Salas un Viesītes novadu jaunie-
šiem, sildoties pie ugunskura malkojām zāļu 
tēju un uzkodām ugunskurā ceptas desiņas. 
Kopā bijām aptuveni 90 cilvēku. 

Piecas komandas mērojās spēkiem at-
jautībā, izveicībā un komandas saliedētī-
bā piecos tematiskos orientēšanās punktos 
„Zemes skrējienā”. Pirmo vietu ieguva Salas 
komanda „Tīģerīši”, otro vietu ieguva Salas 
komanda „Kačigari” un trešie, ar izpildī-
tiem visiem sacensību uzdevumiem, finišu 
sasniedza ciemiņi no Viesītes – komanda 
„Homesick”.  

Jaukākais un saliedējošākais mirklis bija 
svecīšu izlikšana birzītē, kas ievietotas pašu 
apgleznotās burciņās. Vakara noslēgumā ie-
minējāmies vēlēšanos, uzticējām to gaismas 
laternai un palaidām debesīs – lai piepildās!

Pateicamies atbalstītājiem – Salas nova-
da pašvaldībai, Salas Kultūras namam, Sēl-
pils Kultūras namam, A. Sproģa kungam, 
SIA „DONA”, SIA „Kamene”, iedzīvotā-
jiem, kas mūs atbalstīja ar savu klātbūtni 
pasākumā un ciemiņiem –  Viesītes jaunie-
šiem. 

Kristīne Jucīte,
Jaunatnes lietu speciāliste

INFORMĀCIJA

Ģimenes ārstes B. Belovas prakse ir 
nostrādājusi pirmo gadu un savu darbību 
turpinās. Uz šo brīdi apkalpo ap 1’300 pie 
ģimenes ārstes piereģistrētos pacientus. 
Pārsvarā tie ir Salas novada iedzīvotāji. 
Praksē strādā daktere Bernadeta Belova 
ar sertifikātu ģimenes ārsta un pediatra 
specialitātēs. Dakteres palīgs ir sertificēta 
medicīnas māsa Vēsma Pudāne.

Praksē pieejami sekojošus pakalpo-
jumi: vakcinācija, intravenozas injekcijas 
un sistēmas, intramuskulāras injekcijas, 
analīžu noņemšana (katru dienu), brūču 
pārsiešana un aprūpe, diegu izņemšana, 
ausu skalošana, elektrokardiogrāfija. 

Daktere B.Belova aicina ikvienu no-
vada iedzīvotāju reizi gadā apmeklēt savu 
ģimenes ārstu. 

Būsiet laipni gaidīti arī turpmāk B. Be-
lovas ģimenes ārsta praksē. 
Adrese: Zaļā iela 1 - 1 
Tālrunis: 65263366, mob: 22845768

ĢIMENES ĀRSTA pieņemšanas laiks:
P. 8:00 - 12:00
O. 9:00 - 12:00
T. 8:00 - 12:00
C. Veselie bērni 11:00 - 14:00

16:00 - 19:00
P. 9:00 - 12:00

PRAKSES darba laiks:
P. 8:00 - 16:00
O. 9:00 - 16:00
T. 8:00 - 16:00
C. 11:00 - 19:00
P. 8:00 - 16:00

Informācijas avots: Ģimenes ārste B. Belova
 apkopoja: K. Jucīte

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Zemessargu 
apmācības Salas 
novada Ošānu 
karjerā un apkārtnē

Par ģimenes ārstes B. Belovas praksi

Zemes Stunda Salas novadā! 

Lai lauksaimniecības zemi, kas 2003. g. 
30. jūnijā nebija labā lauksaimniecības stā-
voklī, iekļautu lauku blokos, līdz šī gada 1. 
maijam LAD RLP iesniedzams lauku bloku 
precizēšanas iesniegums;

Līdz 15. maijam LAD Reģionālajā 
lauksaimniecības pārvaldē (turpmāk - RLP) 
jāiesniedz Platību maksājumu iesniegums 
(ja vien pie attiecīgā maksājuma veida nav 
norādīts savādāk). Novēlota pieteikšanās ie-
spējama līdz 9. jūnijam ar atbalsta samazinā-
jumu 1% par katru kavēto dienu.

Atcelta prasība par samazinājumu pie-
mērošanu pārejas posma valsts atbalstam 

saņēmējiem, kuri kopumā tiešajos maksāju-
mos saņem > 5000 eiro gadā.

Grozīta laba lauksaimniecības un vides 
stāvokļa prasība par minimālo lauksaimnie-
cības dzīvnieku blīvumu, platības slieksni 
samazinot no 50 ha uz 30 ha. 

Šogad atbalsta pretendentiem, kuru VPM 
platība būs 30 ha vai lielāka un ja zālāju īpat-
svars > 50%, būs jānodrošina minimālais 
lauksaimniecības dzīvnieku blīvums vismaz 
0,2 liellopu vienības uz zālāju ha. Izņēmumu 
noteikumi netiek grozīti. 

L. Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības konsultante

Svarīgi lauku saimniekiem!

„...Un neiznīksim mēs, kamēr vien Māte
Mums sijās mūžus Zelta sietiņā.”
                            /L. Brīdaka/
Gājputni uz saviem spārniem atnesuši 

pavasari. Vecais bērzs ar vēju savos zaros 
25. marta pēcpusdienā sagaidīja tos, kuri 
atceras. Salas novada domes priekšsēdētājas 
Irēnas Sproģes teiktie vārdi uzrunāja 
klātesošos – tā laika lieciniekus, Salas no-
vada skolēnus, jaunsargus. To, kuriem nācās 
piedzīvot un pārciest 1949. gada 25. marta 
šausmas, un, kuriem bija lemts atgriezties, 
paliek ar katru gadu mazāk. Tomēr mūsu 
svēts pienākums ir tālāk nest atmiņu lāpu.

“Mums nav vairs kur aiziet,
Mums nav vairs kur aizjāt!
Mums jāpaliek savā vietā pie baltās 

jūras!”
Anita Gerasimova,

Sēlpils Kultūras nama direktore



5
www.salasnovads.lv

LAUKU SAIMNIEKIEM

Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā 
(EPS) platību maksājumu pieteikumus var 
iesniegt no 9. aprīļa 2014. gada. Rokasgrā-
matas un platību maksājumu iesniegumus 
papīra formātā LAD var saņemt no 15. aprīļa 
2014. gada.

Platībmaksājumu iesniegumus un kartes 
varēsiet saņemt (papīra formātā):
Biržu Tautas 
namā

24. aprīlī no plkst. 
10:00 līdz 13:00

Sēlpils pagasta 
pārvaldē

29. aprīlī no plkst. 
11:00 līdz 13:00

Salas novada 
pašvaldības 
administratīvajā 
ēkā 207. kab.

25. un 26. aprīlī no 
plkst. 8:00 līdz 12:00

Tālrunis uzziņām: 65237707, mobilais: 
25460441.

Atbalstot lauksaimniekus, atsevišķus 
avansa maksājumus izmaksās ātrāk.

Lai rastu iespēju atbalstīt Latvijas lauk-
saimniekus šopavasar, kad ziema ir nodarī-
jusi lielus postījumus un lauksaimniekiem – 
ziemāju audzētājiem ir nepieciešami finanšu 
līdzekļi sējumu pārsēšanai, ir pieņemts kon-
ceptuāls lēmums par risinājumu.  

Lauku atbalsta dienests (LAD) strādās 
tā, lai šogad varētu izmaksāt pārejas posma 
valsts atbalsta (atdalītais PPVA par platī-
bām (APL) un atdalītais PPVA par laukau-
gu platībām (ALA)) avansu ātrāk, nekā tas 
ir citus gadus. Parasti izmaksas tiek veiktas 
jūlijā, bet šogad – maija mēnesī līdz 1. jū-
nijam. 

Lai saņemtu minēto avansa izmaksu 
jau maijā, lauksaimniekiem, kuri vēlas sa-

ņemt šo avansu, līdz šā gada 1.maijam ir 
jāiesniedz platību maksājumu pieteikums. 
Pieteikumus šajā gadījumā var iesniegt tikai 
LAD Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā 
(EPS), lai LAD tos varētu ātri izskatīt un 
uzsākt avansu izmaksas. Nekāda papildus 
informācija vai iesniegums klientiem nav 
jāsniedz. Elektroniskajā pieteikšanās sistē-
mā (EPS)  platību maksājumu pieteikumus 
var iesniegt no 9. aprīļa.

Pārējiem klientiem avansu izmaksas tiks 
uzsāktas jūnijā.  

Avansa apmērs tiek plānots 50% apmē-
rā. 

Informācijas avots: www.lad.gov.lv 
L. Kadžule, 

Salas novada lauku attīstības 
konsultante

Lai saņemtu akcīzes nodokļa atbrīvo-
jumu dīzeļdegvielas iegādei, lauksaimnie-
cības produkcijas ražotājs 2014. gadā no 
10. aprīļa līdz 2. jūnijam iesniedz Lauku 
atbalsta dienesta reģionālajā lauksaimniecī-
bas pārvaldē iesniegumu. 

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai no akcīzes 
nodokļa 2014./2015. saimnieciskajā gadā 
ir tiesīgs saņemt lauksaimniecības pro-
dukcijas ražotājs, kurš veic saimniecisko 
darbību, ir reģistrēts VID kā nodokļu 
maksātājs. 

Saskaņā ar likumu „Par akcīzes nodok-
li”,  ja papuvju platības  pārsniedz 30 pro-
centus no kopējās lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes,  kura ir pieteikta vienotā 
platības maksājuma saņemšanai saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanu lauksaim-
niecībai tiešā atbalsta shēmu ietvaros, atbrī-
vojumu no akcīzes nodokļa nepiešķir visai 

pieteiktai papuvju platībai. 
Atbrīvojumu degvielas iegādei piešķir 

par tādas lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes platības apstrādāšanu, kura attiecī-
gajā gadā ir deklarēta un apstiprināta vie-
notā platības maksājuma saņemšanai, kā 
arī par zemes platības apstrādi zem zivju 
dīķiem, kur audzē zivis vismaz 20 ha pla-
tībā par kuriem ieņēmumi no lauksaim-
nieciskās ražošanas vai akvakultūras pro-
dukcijas ražošanas ir vismaz 284.57 euro 
no hektāra (neieskaitot saņemto valsts un 
Eiropas Savienības atbalstu). 

Noteiktajos minimālajos ieņēmumos 
iekļauj par iepriekšējo gadu saņemto ES 
maksājumus par pasākuma „Agrovides 
maksājumi” apakšpasākumiem, izņemot 
apakšpasākumu „Lauksaimniecības dzīv-
nieku ģenētisko resursu saglabāšana” un 
„Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zā-
lājos”. 

Atbrīvojumu dīzeļdegvielai no akcīzes 
nodokļa par pastāvīgo pļavu un ganību vai 
aramzemē sēto ilggadīgo zālāju apstrādā-
šanu ir tiesīgs saņemt lauksaimniecības 
produkcijas ražotājs, kas minētajās platī-
bās nodrošina minimālo lauksaimniecības 
dzīvnieku blīvumu vismaz 0,2 nosacītās 
liellopu vienības uz vienu hektāru vai re-
ģistrējies Lauksaimniecības datu centrā 
(datu centrs) kā dzīvnieku barības primā-
rais ražotājs, kam datu centrā nav reģistrēts 
ganāmpulks, novietnes un lauksaimniecī-
bas dzīvnieki.

LAD aicina klientus izmantot elek-
tronisko pieteikšanās sistēmu (EPS). Ar 
tās palīdzību iespējami sekot līdzi izlie-
totās degvielas daudzumam un redzēt at-
likumu.

L. Kadžule, 
Salas novada lauku attīstības 

konsultante

Cienījamie, lauksaimnieki!

Īpašais atbalsts par liellopiem
Valdība apstiprinājusi Zemkopības mi-

nistrijas sagatavotos grozījumus valsts un ES 
atbalsta piešķiršanas kārtībā tiešā atbalsta 
shēmu ietvaros. Grozījumi atbalsta piešķir-
šanas kārtībā paredz palielināt īpašā atbal-
sta kopējo pieejamo apmēru un nosacījumus 
jaunam īpašā atbalsta veidam par liellopiem. 
Tāpat grozījumi paredz pārtraukt atsevišķo 
maksājumu par cukuru un atcelt prasību, kas 
noteica, ka vienoto platībmaksājumu (VPM) 
var saņemt tikai par lauksaimniecības zemi, 
kas 2003. gada 30. jūnijā bijusi labā lauk-
saimniecības stāvoklī. 

Grozījumi atbalsta piešķiršanas kārtībā 
paredz, ka papildu esošajiem īpašā atbalsta 

veidiem šajā gadā tiek ieviests jauns īpašais 
atbalsts par liellopiem. Atbalsta mērķis ir 
saglabāt liellopu gaļas ražošanu, veicinot 
liellopu nobarošanu un gaļas ieguvi Latvijā. 
Kopējā atbalsta summa atbalstam paredzēta 
2,6 miljonu eiro apmērā. 

Īpašais atbalsts par liellopiem:
par teli gaļas šķirnes vai iegūta no 

krustojuma ar gaļas šķirni, >16 
mēn., vēl nav atnesusies

par bulli nekastrēts, >16 mēn
par vērsi kastrēts, >16 mēn

Līdz kaušanai vai eksportēšanai re-
ģistrēti LDC. Atbalsta pretendenta ga-

nāmpulkā vismaz 6 mēn.laika posmā no 
dzimšanas līdz 2014. g. 31. decembrim. 
Liellopi 16 mēn. vecumu sasnieguši at-
balsta pretendenta ganāmpulkā 2014. 
gada laikā. 

Iesniegts LAD platību maksājuma ie-
sniegums līdz 15.maijam.

Atbalsttiesīgo liellopu skaits tiks no-
teikts pēc LDC datiem uz 31.12.2014.

Pārkāpumi saistībā ar liellopu iden-
tifikāciju un reģistrāciju uzskatāmi arī 
par atbalsta saņemšanas noteikumu pār-
kāpumiem, un tad piemērojams samazi-
nājums. 

Likme: 100 eur/dzīvnieku

Lai saņemtu akcīzes nodokļa atbrīvojumu dīzeļdegvielas iegādei:



6 www.salasnovads.lv

SABIEDRĪBĀ

bet tad to nemaz nemanījām.”
Atmiņas par „vecajā skolā” nostrādā-

tajiem 26 mācību gadiem neviļus pāriet uz 
„jauno skolu”. Uz jautāju: „Kā bija jaunajā 
skolā?” skolotāja Līvija atbild īsi un kon-
krēti, ka ļoti nepatika, jo viss bij’ tik lepni, 
katrs skolotājs savā kabinetā. Nebija vairs 
ierastās saliedētības kolektīvā. Jaunajā sko-
lā nostrādāju tikai 14 gadus. Kabinets man 
bija pirmajā stāvā, pats pēdējais no galve-
nās ieejas puses. Salas skola ir mana vienīga 
darba vieta - pavisam kopā te nostrādāti 40 
mācību gadi. Prātā palikusi „vecā” skola - 
kā brīnums – tik skaisti! Bērni bija jauki, 
pretī nerunāja, skolotājus cienīja un mācī-
bu stundās uzmanīgi klausījās. Atmiņās 
palikuši labi apmeklētie, sirsnīgie pasāku-
mi - karnevāli, dejas, sevišķi Svinga dejas 
(Swing Dance), ko skolotāji īsti nedrīkstēja 
dejot. Skolotāju saliedētais, draudzīgais ko-
lektīvs un labās savstarpējās attiecības, dar-
bu sadalījums - lielākā daļa no visiem dar-
biem bija labprātīgi, darījām visu ar prieku, 
kaut arī par darba veikšanu atlīdzību nesa-
ņēmām.” 

Uz jautājumu: „Ar ko skolotāja Līvija 
ir aizņemta šobrīd?” Līvijas kundze atbild: 
„Dzīvīte paiet krājot, liekot un dziedot! Pa-
tika man krāt šo un to. Esmu sakrājusi in-
teresantu informāciju par slavenībām, pie-
mēram, Bredu Pitu un Andželinu Džoliju, 
Princesi Diānu, miljonāru Džordžu Sorosu,  
apkopoju  rakstus un attēlus par mākslas fil-
mu „Likteņa līdumnieki”, visus gadus, kopš 
2002. gada, sekoju līdzi „Jaunajam Vilnim” 
un „Eirovīzijai”.”

Visu mūžu Līvijas kundzi ir pavadījusi 
dziesma un mūzika. Dzīves laikā viņa ir 
apkopojusi sešas dziesmu klades. Līvijas 
kundze stāsta: „Man ļoti patika klausīties 
radio un dziesmu vārdus pierakstīt kla-
dē. Dziesmas rakstīju no radio raidījuma 
„Mikrofona aptauja”. Dažās vietās tā ie-
ķēpāts, jo radio klausoties pirmajā brīdī 
izklausās savādāk, bet pēc tam laboju. 
Man bija sešas klades - manas „Dziesmu 
grāmatas”, bet saglabājušās ir tikai trīs - 
4., 5. un 6. klade. Kuru nakti man nenāk 
miegs es dziedu. Klusiņām, tā lai neviens 

nedzird, čukstus - lejā pie upītes zied zilas 
puķītes (skolotāja izdzied klusiņām). Dzie-
dāšana mani nomierina un trenē manu at-
miņu, jo visām dziesmām zinu meldiņu un 
vārdus. Manuprāt, dziesmas arī ārstē! Ir 
naktis, kad izdziedu līdz trīsdesmit dzies-
mām, ielieku kladē zīmīti un aizmiegu, lai 
citu vakaru dziedātu atkal citas. Viena no 
manām mīļākajām dziesmām ir „Skaistā-
kie mirkļi”… 

Aizskrien gadi kā kumeļi strauji,
Un tu gadiem kā putns trauc līdz,
Tikai mirkļi, šie skaistākie mirkļi,
Dzīvē ataust kā ziedoņa rīts.
Tagad garām kā kaijas pār jūru
Saules plašumi pretī tev trauc.
Tikai mirkļus kā gājputnu baru
Mūžam atpakaļ vairs neatsauks.
Tā kā naktī pie tevis iet zvaigzne,
Sapņi izdziest un sapņi vēl kvēl,
Bet kad sniegs būs jau sabiris matos,
Kaut kā skaista man būs ļoti žēl.
Bet ja kādreiz, draugs, nāksies mums 

šķirties,
Nebūs lemts abiem blakus vairs iet,
Tad šie mirkļi kā jasmīna ziedi,
Mūsu atmiņu dārzā lai zied!
Interesanti bija uzklausīt skolotājas Līvi-

jas atmiņas, jauki pavadīt laiku tik pozitīva 
cilvēka sabiedrībā. Līvijas kundzes mīļumu 
nevar uzlikt uz papīra – aiz katra pierakstī-
tā teikuma tā vien gribās ielikt smaidiņu J. 
Bagāts mūžs nav „iespiežams” vienā lappu-
sē – skolā un bērnudārzā nostrādātie gadi, 
ģimene, ieguldījums kultūras dzīvē, dziedot 
korī un tradīciju ansamblī, vadot jauniešu 
deju kolektīvu…

Man bija unikāla iespēja atkal dzirdēt 
Līvijas kundzi dziedam un arī viņas īpašo 
dziesmu! Īpaša tāpēc, ka to var izdziedāt 
„jebkurā” valodā: 

- krievu valodā - Lejā pie upes мать1 

zied zilas puķes мать… / Tulkojums no 
krievu valodas – māte/

- armēņu valodā - Lejā pie upes jan2  zied 
zilas puķes jan… /2 Tulkojums no armēņu 
valodas – ir/

Informāciju apkopoja: K. Jucīte,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada 19. martā bāreņu nama „Līku-
mi” vidējās un jaunākās grupas bērni paci-
lātā garastāvoklī devās uz Latvijas Dabas 
muzeju.

Piedaloties žurnāla „Spicīte” radošajā 
konkursā „Zaķu” grupas meitenes ieguva 
balvā 30 brīvbiļetes uz muzeju, kā arī dažu 
dalībnieču darbi tika publicēti žurnālā.

Ar priekšstatu par dabas dzīlēm, augu, 
dzīvnieku izcelsmi, kā arī sastopoties ar 
Latvijā dzīvojošo dzīvnieku izbāzeņiem, 
bērni paplašināja savas zināšanas par dabu, 
tās daudzveidību.

Mums bija iespēja apskatīt arī izstādi 
„Mani mīļdzīvnieki’. Bērni iepazinās ar 
dzīvniekiem, kas kļuvuši par mājas mīlu-

ļiem, kā piemēram: truši, kāmji, žurkas, 
peles, zirnekļi, hameleoni, eksotiskās zaļās 
ķirzakas, kā arī dažādi putni.

Paldies Salas novada pašvaldībai par 
transportu, kā arī šoferim Aivaram Aizpur-
vam par precizitāti un iejūtību.

Daina  Kalvāne,
Audzinātāja      

Saruna pie kafijas tases

Turpinājums no iepriekšējā numura…
„Vēl interesants gadījums no skolas 

dzīves”, atceras skolotāja Līvija: „Katru 
gadu rudenī skolotājiem uz izstādi bija jā-
ved uzskates līdzekļi. Tajā gadā Salas skolā 
jau strādāja skolotājs Jānis Vilcāns un vie-
nīgais, mums pieejamais transports bija ve-
losipēds.  Trijatā – es, skolotāja Balode un 
skolotājs Vilcāns, sakārām  ruļļus uz velo-
sipēda stūres un vedām uz Jēkabpili. Toreiz 
pilsētā vēl nebija asfalta, bet bija bruģis no 
laukakmeņiem. Braucam… man sašķiebās 
ritens un gar zemi biju ar visiem uzska-
tes materiālu ruļļiem, bet šie abi divi stāv 
malā un smejas plīsdami, pilnīgi bļaudami, 
tā ka visa iela skanēja. Toreiz par uzskates 
līdzekļu sagatavošanu saņēmu apbalvojumu 
– labi bija sataisīti!”

„Piedzīvojumu mums netrūka”, stās-
ta Līvijas kundze: „kopā ar skolotāju Vel-
tu Lajaku gājām uz ballēm Traktierkalnā, 
bet atpakaļ skolā tikt navarējām, jo skolas 
pārvaldnieks Fjodors vienmēr slēdza ciet 
ārdurvis. Izeja no situācijas bija vienmēr! 
Ejot uz balli atstājām vaļā logu trešajā stāvā 
un pēc balles mājās tikām tāpat! Uzkāpām 
trešajā stāvā pa ugunsdzēsēju kāpnēm un 
ielīdām pa logu – stipri bija jāturas, jo no 
kāpnēm līdz atvērtajam logam bija gabaliņš, 

Ekskursija uz Latvijas Dabas muzeju



7
www.salasnovads.lv

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Saulainā 20. marta dienā B/N „Līkumi” 
notika netradicionālās modes skate, kurai cī-
tīgi gatavojās B/N „Līkumi” audzēkņi. 

Laiks bija ierbežots, bet darāmā daudz, 
jādomā par tērpiem, par materiāliem, no 
kādiem gatavot, kā prezentēt savu tērpu. Vi-

Pavasara modes skate Līkumos

Šogad ziema ar sniegu bija ļoti skopa 
un savus sniega maisus vaļā nevēra, tā-
pēc Meteņdiena izpalika bez šļūkšanas no 
kalna, gāšanās kupenās un citām jautrām 
izdarībām. Tomēr bērni par to daudz ne-
skuma, jo 7. martā „Ābelīte” rīkoja savas 
olimpiskās spēles. 

Spēles sākās ar svinīgu atklāšanas ce-
remoniju. Galvenā spēļu organizatore Vita 
Šatohina teica svētku uzrunu un izstāstīja 
norises gaitu. Savukārt sporta skolotājs Pē-
teris Krastiņš novadīja vispārattīstojošos 
iesildošos vingrinājumus. Tad spēles va-
rēja sākties. Katra grupiņa devās uz savu 

objektu. Bērnu dārza kāpnes, gaiteņi bija 
pārtapuši par bobsleja, slēpošanas trasēm, 
kalniem un pat hokeja laukumiem. Pirma-
jā pārbaudījumā bērnus sagaidīja skolotāja 
Dace Jablonska. Te katrs bērns paradīja 
savu spēku un izturību, jo pa kāpnēm bija 
jāuznes augšā 1 un 2 kg smagas pildbum-
bas, tad, tiekot augšā, bija iespēja iesēsties 
bobsleja kamanās un vizināties lejā. Gai-
tenī bērnus gaidīja skolotāja Sandra Volfa, 
kuras uzdevumi bija sagatavoti tā, lai pār-
baudītu bērnu lokanību. Šajā posmā bēr-
niem bija jālien cauri vārtiņiem gan rāpus, 
gan lienot uz vēdera. Tālāk, ejot pa gaiteni, 

siem gribējās uzvarēt! Laiks pagāja nemanot 
un lielais pasākums bija pienācis.  

Tērpus un sniegumu vērtēja neatkarīga 
žūrija, direktora J. Boķa vadībā. Vērtēšana 
un nominācijas notika pa grupām, tika vēr-
tēts atraktīvākais sniegums, interesantākais 
un skaistākais tērps, tikai viens, kurš savāca 
visvairāk punktu bija uzvarējis tika nomi-
nēts ar galveno balvu, pārējās nominācijas 
saņēma veicināšanas balvas. 

Bērni izrādīja interesantus vakartērpus, 
kur modeļu lomā iejutušies zēni, bija tapuši 
tērpi no dabas materiāliem un „Saldā konfek-
šu meitene”. Atlidoja citplanētieši ar savām 
modes tendencēm, vairākas raganas un citi 
intresanti tērpi. Visaugstāko žūrijas vērtē-
jumu ieguva „Zilā ragana”, interesants un 
skaists bija tērps, ka arī tika atraktīvi izrādīts. 

Visiem bija liels prieks par jautro pava-
sara brīvdienu pasākumu un saņemtajām no-
minācijām un dāvanām. 

P. Krjaukle,
Sociālais pedagogs

PII „Ābelīte” pavasara sporta spēles – 
„Atceroties ziemas olimpiādi Sočos” 

bērni nokļuva uz kalna un slēpošanas trasē, 
ko bija sagatavojusi skolotāja Kitija Bau-
meistere. Te bija nepieciešama lokanība, 
ātrums, precizitāte, jo bērniem vajadzēja 
imitēt slēpošanu, kā arī pārvarēt kustīgas 
„sniega kupenas”. Nākošajā posmā bērnus 
gaidīja skolotāja Daiga Jablonska ar „kal-
nu šķērsošanas” vingrinājumiem: lēkšanu 
uz augšu pa kāpnēm, kāpšanu pa pāriem, 
kāpšana ar aizsietām acīm, nokāpšana bez 
pieturēšanas. Te bija nepieciešama drosme 
un sadarbība bērnu starpā. Mūzikas zāle 
bija pārtapusi par hokeja laukumu. Šeit tika 
liktas lietā nūjas un krāsainas bumbiņas. 
Šo stafeti vadīja metodiķe Vita Šatohina. 
Sporta zālē atrakcijas vadīja skolotāji Va-
lentīna Valaine un Pēteris Krastiņš, kur 
tika pārbaudīta bērnu izturība, uzmanība 
ar dažādiem šķēršļu pārvarēšanas vingri-
nājumiem. Kopā bērni izgāja 6 dažādas at-
rakcijas. Šoreiz sporta spēles izpalika ma-
zajām „Saulītēm” veselības problēmu dēļ. 

Sporta spēļu noslēgumā visi pulcējās 
sporta zālē uz apbalvošanas ceremoniju, 
protams, uzvarēja draudzība. Bērnu acis 
priekā mirdzēja un skolotājām bija ganda-
rījums par paveikto. Liels paldies metodiķei 
Vitai Šatohinai, kura bija šo spēļu iniciato-
re un organizatore kā arī sporta skolotājam 
Pēterim Krastiņam par sagādāto sporta in-
ventāru. 

Dace Jablonska,
PII skolotāja



8 www.salasnovads.lv

KULTŪRA

Biržu internātpamatskolā notika kon-
kurss „Erudīts”, šogad šajā konkursā pieda-
lījās arī sākumskolas klašu komandas.

Sākumskolas klases parādīja savas zinā-
šanas un prasmes latviešu valodā, matemā-
tikā, dabas zinībās un rokdarbos.

Ceļojošo pūci un erudītākās klases no-
saukumu saņēma 4. klase.

Pamatskolas klases parādīja savas zi-
nāšanas un prasmes latviešu valodā, angļu 
valodā, matemātikā, vēsturē un mūzikā. Ce-
ļojošo pūci un erudītu slavu ieguva 8. klase.

Lai atgūtu iztērēto enerģiju un sāktu 
darboties laimes hormoni, visu klašu ko-
mandas saņēma arī saldas balvas.

26. un 27. martā 6. klases zēni: Rinalds, 

Edijs, Leo, Ingus, Jāzeps, Artūrs, Ervīns, 
Oļegs pagrabiņā rīkoja savu izgatavoto māla 
podu izstādi. Katram raksturīgs savs māks-
linieka „rokraksts”, jauki un interesanti! Ap-
meklētāji varēja pavērot arī keramiķu darbu un 
veikt pasūtījumus, uzklausīt pulciņa vadītājas 
M. Lukjanovas stāstījumu par keramiķu darbu.

Pavasaris atnācis ar gatavošanos tautas 
deju kolektīvu skatei, teātra pēcpusdienai, 
interešu izglītības pulciņu darba prezentāci-
jas koncertam. Pēdējam zvanam un, protams, 
daudz un dažādiem pārbaudes darbiem.

   Centīsimies arī ikdienā pamanīt dzīves 
gaišo pusi!  

Inguna Ļevāne,
Skolotāja

Teātra spēlēšanai Sēlpilī ir senas saknes, 
jau no 20. gs. sākuma. Apskaužama ir Sēlpils 
cilvēka mīlestība pret teātri, uzdrīkstēšanās 
kāpt uz skatuves un izdzīvot visdažādākās 
dzīves situācijas.

2013. gada decembrī Salas kultūras 
namā  notika Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, 
Salas, Viesītes novadu amatierteātru skate  
„Izrāžu parāde”. Amatierteātris „Ore” skatē 
piedalījās ar A. Upīša izrādi „Dzimum-
dienas rītā” un kopvērtējumā ieguva 41 
punktu, ieguva  I pakāpes diplomu un tika 
izvirzīts uz Latvijas reģionālo amatierteātru 

skati „Gada izrāde 2013”. Jāpiebilst, ka no 
Jēkabpils apriņķa uz Latvijas reģionālo 
amatierteātru skati tika izvirzīti tikai trīs 
kolektīvi  – Ābeļu Tautas nama,  Aknīstes, 
un Sēlpils kultūras namu amatierteātri. 

Šā gada 9. martā Aizkraukles pagasta 
kultūras namā notika Latvijas Reģionālā 
amatierteātru skate, kurā piedalījās Sēlpils 
kultūras nama amatierteātris „Ore” – 
vadītāja un režisore Anita Gerasimova un 
skates rezultāti tiks paziņoti vēlāk.

Kristīne Jucīte,
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Marts Biržu internātpamatskolā

Tuvojoties Starptautiskajai Sieviešu die-
nai, Salas kultūras nams 7. martā  novada 
iedzīvotājus aicināja apmeklēt Latvijas Šlā-
geraptaujas dalībnieku – „Dricānu Dominan-
tes” koncertu, kurā uzstājās: Andris Eriņš, Al-
dis Kise, Baiba, Bikovska un Madara Kalvāne. 
Koncerta programma tika veidota gaišā un 
sirsnīgā noskaņā iekļaujot gan A.Eriņa kom-
ponētās dziesmas, gan visiem pazīstamās un 
līdzi dziedamās dziesmas, kā arī tika iekļauta 
visu iemīļotā dziesma „Siltajām dvēselēm”, 
kura augstu vietu ieguva Latvijas Šlāgeraptau-
jas noslēguma koncertā.

Tā paša datuma vakarā, 2014. gada 7. mar-
tā, visi tika gaidīti uz Starptautiskajai Sieviešu 
dienai veltīto svētku balli, kur par apmeklētāju 
labsajūtu rūpējās grupa „Gints un Es”.

Pie bērniem šomēnes bija ieradies cie-
mos komponists Didzis Rijnieks ar koncert-
programmu „Tā top dziesmiņa”. Koncert-
programmā ir izglītojoša un tajā pašā laikā 
aktīvām, jo visu programmu ar bērniem tiek 
runāts, kopā dziedāts un paralēli veiktas da-
žādas kustības, kas ir atbilstošas dziesmu 
vārdiem. Kā arī mazliet ākstoties un jokojot, 
smīdinot un biedējot, ciemos pie bērniem 
bija ieradušies klaunu šovs „Oki –doki”.

Visu gaidīta šomēnes bija Salas vidus-
skolas Žetona vakara izrāde „Vai tā var...?” 
(rež. A.Grāmatnieks), kas savu pirmizrādi 
piedzīvoja 2014. gada 22. martā. Izrādē tika 
atainots posms no jauniešu ikdienas, izjūtot 
viņu jūtas, emocijas, sāpes, aizraušanos, 
atkarību, vienaldzību, mīlestību, attieksmi 
pret līdzcilvēkiem un iekšējo baudu pēc uz-
dzīves. Izrāde „Vai tā var..?” skatītājiem jau-
tāja: „Vai tā var dzīvot, vai tā ir pareizi, vai 
tā var būt vispār?”

2014. gada 25. martā pie Auzānu kapiem 
(pie piemiņas akmeņa) notika piemiņas brī-
dis 1949. gada 25. marta deportācijām. Pie-
minot 65. gadadienu kopš Latvijas pilsoņu 
masveida deportācijām uz Sibīriju.

29. martā uz Viesītes Kultūras pili devās 
Salas kultūras nama vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Letkiss” (vad. I. Lavrinoviča), 
kur norisinājās Jēkabpils deju apriņķa deju 
kolektīvu skate – koncerts. Šī gada laikā 
VPDK „Letkiss” ir smagi strādājis un au-
dzis, kā rezultātā no pagājušā gada E grupas 
II pakāpes, šogad viņi ir iekļuvuši D grupā 
un ieguvuši I pakāpi.

Salas kultūras nams izsaka pateicību 
sieviešu vokālajam ansamblim „Belcanto” 
un vadītājai Rutai Jakovļevai, VPDK „Let-
kiss” un vadītājai Ingai Lavrinovičai par ie-
guldīto darbu un pacietību. Lai arī turpmāk 
skanīga balss un viegls dejas solis!

Informāciju sagatavoja: Maija Bataraga,
Salas Kultūras nama direktore

Sēlpils amatierteātris „Ore” saņem I pakāpes diplomu

Marts Salas 
Kultūras namā



9
www.salasnovads.lv

Jēkabpils apriņķa kultūras / tautas namu deju kolektīvu skate

KULTŪRA

Šā gada 7. martā Jēkabpils Tautas namā 
notika Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Sa-
las, Viesītes novadu ,Jēkabpils pilsētas un 
Madonas novada Kalsnavas pagasta vokālo 
ansambļu skate – koncerts. 

Salas novadu skatē – koncertā pārstāvēja 

Sēlpils kultūras nama sieviešu vokālais ans-
amblis „Lira” –  vadītāja Agnese Levinska un  
Salas kultūras nama sieviešu vokālais ansam-
blis „Belkanto” – vadītāja Ruta Jakovļeva.  

Izglītības un kultūras pārvaldes 
speciāliste kultūras un interešu izglītības 

jautājumos Ludmila Bērziņa apstiprina: 
„Abi Salas novada vokālie ansambļi ieguva 
augstāko vērtējumu – I pakāpes diplomu!”

Apsveicam!
Kristīne Jucīte,

Sabiedrisko attiecību speciāliste

29. martā Viesītes kultūras pilī notika 
Jēkabpils apriņķa kultūras /tautas namu deju 
kolektīvu skate. Skatē pavisam piedalījās 22 
kolektīvi trīs grupās – 2 senioru, 11 vidējās 
paaudzes un 9 jauniešu kolektīvi. 

Ar labiem rezultātiem Salas novadu 
skatē pārstāvēja divi kolektīvi – Sēlpils 
kultūras nama VPDK „Sēļu zeme” 
(vadītāja Vika Vanaga) ieguva II pakāpes 
diplomu un Salas kultūras nama VPDK 

„Letkiss” (vadītāja Inga Lavrinoviča) 
ieguva I pakāpes diplomu.

Informāciju apkopoja: K. Jucīte
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Starpnovadu vokālo ansambļu tradicionālā skate – konkurss

Sieviešu vokālais ansamblis „Lira” Sieviešu vokālais ansamblis „Belkanto” 

„Sēļu zeme”  „Letkiss”

Pavasaris ārā sauc no ziemas miega mosties,
Tā kā bērnu dienās draiski peļķēs pabradāt;

Pavasaris sirdī plaukst – ir pavasaris klāt!
Saule spīd arvien spožāk un siltāk, tek bēr-

zu sulas, atgriežas gājputni, piesaulē uzplau-
kuši pirmie sniegpulksteņi, gaisma uzvarējusi 
tumsu, un arī ļaudīm prāts top priecīgāks.

Pavasara ierašanās ir svētki, kurus svinējām 
arī mēs – lielā Biržu Tautas nama pašdarbnieku 
saime. Tā nu saulainā sestdienas pēcpusdien 
Biržu TN notika koncerts ,,Sirdī pavasaris”.

Iestudētās dejas rādīja grupas „Dancītis”, 
„ Mango”, Hip-hop grupa „SKY”, līnijdeju 
grupas „Kopā jautrāk” un „Domubiedri”.

Ar skaistām dziesmām koncertu kuplināja  

bērnu ansamblis „Pērlītes”, un „Magiko” , sievie-
šu ansamblis „Melodija” un vīru ansamblis „Bir-
ži”. Uzstājās mazā soliste Eleonora Leišavniece.

Pašmācības ceļā apguvis ģitārspēli Jānis 
Pļavinskis, viņš skatītājus aizkustināja ar iz-
justo  izpildījumu.

Biržu TN teātra grupa uzstājās ar savu 
pirmo iestudējumu A. Brigaderes komēdiju 
„Čaukstenes”.

Acis  un smaidi mirdzēja, drauga plecs un 
atbalsts bija jūtams gan aizkulisēs, gan uz ska-
tuves, visi bijām skaisti saposti, un mūsu dzīs-
lās ritēja pavasarīgs noskaņojums un prieks.

Paldies visiem pašdarbniekiem un ko-
lektīvu vadītājiem Lienītei Geižānei, Kris-

tīnei Pazuhai, Ingunai Ļevānei, Evijai Pa-
slauskai, Elitai Kalniešai, Dagnijai Zobenai 
par ieguldīto darbu koncerta sagatavošanā. 

Paldies arī mūsu skatītājiem. Mēs svinē-
jām dzīvi un pavasari, dejojām, dziedājām, 
spēlējām teātri  un pēc koncerta  ballējāmies.

2. aprīlī Biržu Tautas namā notika pa-
sākums „Anekdošu virpulis”, kurā tautas 
nama viesiem – pasākuma dalībniekiem, 
bija iespēja darināt cepures no papīra, degu-
nus, ausis no papīra šķīvjiem, izdejot ausu 
deju un klausīties anekdošu stāstīšanā, pie-
dalīties konkursā „Smīdinātājs” un rādīt iz-
veicību un atjautību dažādās stafetēs.

Vija Pazuha, Biržu Tautas nama direktore

Sirdī pavasaris



10 www.salasnovads.lv

 

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, PAZIŅOJUMI

Kultūras pasākumi aprīlī un maijā

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1000. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada sabiedrisko un jaunatnes lietu speciāliste Kristīne Jucīte.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 28747247  E-pasts: referente@salas.lv 

Mūžībā aizgājuši

Aprīļa jubilāri

Mūžs dots,
Lai niecīgajam celtos pāri
Ar saviem darbiem, 
Baltām domām mēs,
Lai ticētu,
Ka mūsu gaismas vārdus 
Un patiesību 
Citi sadzirdēs.
       /Kornēlija Apškrūma/

60 gadi
Rozs Vladimirs

65 gadi
Semjonova Ludmila

 70 gadi
Bojāre Marija
Suharevs Viktors

75 gadi
Kaļiņina Ivanova Marta

85 gadi
Tirvile Marija   

Novadā dzimuši
Tu sapņos man esi bērnība, 
Aizķērusies smaidā uz vaiga
Kā pienenes pūka maiga.

 Paliec tāda – 
 Pilna prieka un tīksmes!
 Bērnība ir mazs krāsains graudiņš
 No mūža varavīksnes.
  /Alfrēds Krūklis/
Priecājamies kopā ar:
Kristīni Bogdanovu un Artūru Apiņu par 
dēliņa Kristofera piedzimšanu 10. martā
Mairitu un Andri Lasmaņiem par dēliņa 
Ralfa piedzimšanu 22. martā

tīt dziju kamolā
jau nogurusi roka
pa apli skriet
jau nogurusi doma
par apli būt 
jau nogurusi sirds
/”tīt dziju kamolā…” – 
Līdzsvara robežas/

Janīna Grišule 
(08.10.1930. - 09.03.2014)

Vera Bergkinde
(15.06.1926. - 12.03.2014)

Anita Kondratjeva
(26.09.1952. - 17.03.2014)

Ārvalds Grinbergs
(11.01.1930. - 28.03.2014)

Maina pusmāju Biržos pret pusotras 
istabas vai divistabu dzīvokli ar centrālo 
apkuri Salā.

Tālrunis: 26786519

Salas kultūras namā                                                  Tālr. 65237870; 20233947; 26871729
20. aprīlī
plkst. 13.00

„Nāc ar mani Lieldienās!”
Programma: Lieldienu koncerts, radošās darbnīcas, Lieldienu stafetes, Lieldienu olu 
krāsošana un  ripināšana, Zaķu ģimenes fotostūris u.c. jautras Lieldienu aktivitātes

20. aprīlī
plkst. 22.00

LIELDIENU BALLE Spēlē grupa - „Airi” (Līvāni)
Ieejas maksa: EUR 5.00 Iepriekšpārdošanā: EUR 4.00 Vietas pie galdiņiem 
var rezervēt Salas kultūras namā  vai pa tālruni 26871729, 65237870

27. aprīlī
plkst. 10.00

SALAS GADATIRGUS „Jurģa dienas lustes”

30. aprīlī
plkst. 11.00

Liepājas „Goda teātris” Bērnu izrāde „Diegabiksis”
Ieeja: bez maksas

2. maijā
plkst. 18.00

Vidējās paaudzes deju kolektīva  „Letkiss” 10 gadu jubilejas koncerts
„Kad sirds dejot liek”

8. maijā
plkst. 18.00

Salas vidusskolas skolēnu apsveikuma koncerts māmiņdienā
„Es šodien gribu Tev dāvināt prieku”

Sēlpilī                                                                                           Tālr. 65220926, 2 7839598
12. aprīlī 
plkst. 19.00

„Jauktajam korim „Sēlpils” – 95”
Tematisks koncerts „Dievs, mana tauta tik maza, bet pie Daugavas gadsimtos dzied!”

20. aprīlī 
plkst. 11.00

„LIELDIENIŅA GAVILĒJA”   Radošās darbnīcas:
„Pie meistara Lielā Zaķa” - taisīsim putnu būrīšus (līdzi jāņem āmuri);
„Pie mākslinieces Zaķenes” - darbosimies ar papīru, krāsām, šķērēm;
„Pie Olimpiskā Zaķa” - skriesim, leksim, cilposim.
Lieliem un maziem sagatavot un līdzi ņemt dzejoļus, dziesmas, ticējumus, pasakas par 
Lieldienām! Ripināsim krāsainas Lieldienu olas!

20. aprīlī 
plkst. 13.00

Ābeļu amatierteātris
A. Niezviedzis „TRĪS ATRAITNES”. Komēdija Ieejas maksa uz izrādi: EUR 1.50

26. aprīlī
plkst. 19.00

VPDK „Sēļu zeme” - 30”
Tematisks koncerts „Saku vārdu – meži skan, Speru soli – zeme rīb.”

3. maijā 
plkst. 20.00

Amatierteātra „Ore” pirmizrāde E. Zālīte „Bīstamais vecums”

Biržu tautas namā                                                                      Tālr. 6 5223290, 2 0271641
20. aprīlī 
plkst. 11.00

LIELDIENU JAMPADRACIS
Radošās darbnīcas: Lielās olas dekorēšana, Olu krāsošana, Olu ripināšana, Zaķu 
skrējiens un ātrākie zaķi saņem balvu! P.S. Neaizmirsti par ausīm un ļipu, Fotosesija, 
Šūpošanās  un citas jautras Lieldienu izdarības.

20. aprīlī 
plkst. 11.00

LIELDIENU DAMBRETES TURNĪRS - 2014  Iegūsti savā īpašumā  
kausu !

20. aprīlī 
plkst. 21.00

SVĒTKU BALLE Spēlē grupa – ,,Starpbrīdis” Ieejas maksa: EUR 3,00 
Vietas pie galdiņiem lūgums rezervēt Biržu Tautas namā vai pa tālruni 20271641

25. aprīlī
plkst. 18.00

Salas vidusskolas skolēnu izrāde „Vai tā var?...”
Ieeja: par ziedojumiem

8. maijā
plkst. 16.30

Leļļu izrāde bērniem „IELĀPS”
Ieeja: EUR 1.00

PATEICĪBA:
Izsaku vissirsnīgāko pateicību visiem 

draugiem, radiem, Sēlpils koristiem un ci-
tiem labiem cilvēkiem, kas ziedoja savas 
asinis manai ārstēšanai.

Nav nekā jaukāka par mīlestību un la-
bestību sniedzot palīdzīgu roku grūtā brīdī.

Kaspars Kalvāns

LŪGUMS:
Lūgumu ziedot bērnu gultiņu.
Vairāk informācijas Salas novada Sociāla-
jā dienestā, tālrunis 65237705

C/K “Miķelāni” piedāvā šķidrmēslus.
Ar šī gada 15. aprīli cūku komplekss “Mi-
ķelāni” piedāvā šķidrmēslu izvešanu uz 
zemniekiem vai privātpersonām piedero-
šiem laukiem. Šķidrmēslu transportēšanai 
var izmantot arī personīgo transportu. Sī-
kāku informāciju sniegs Mārtiņš Ribāks 
Tālrunis: 29132902


